A

AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ADA Solar SE SHPK

NENI 1
Themelimi dhe emri

Sot me date 19.06.2018, nepermijet ketij akti, une i nenshkruari krijoj shogerine me pergjegjesi te
kufizuar Ada Solar SE Sh.p.k., ne perputhje me ligjin shqiptar nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar.

Themeluesi i shogerise eshte ReNRGY Trading Group Sh.p k., shogeri me pergjegjese te kufizuar,
e themeluar me date 11.06.2018, me NUIS L81818026N, me seli ne adresen Rr. Dervish Hima
Nr. 1, Ada Tower, K.1, e perfagesuar nga administratori Z. Marsel Skendaj.

NENI 2
Objekti
Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesemarrjen ne ¢do veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi
te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqgiptar, si¢ mund te ndryshohet here pas here.

Aktiviteti i Shogerise do te konsistoje kryesisht ne:

1. Ndertimi i kapaciteteve gjeneruese te energhise elektrike te te gjitha burimeve te energjise dhe
operimi i tyre me gellim prodhimin e energjise dhe operimi i tyre me gellim prodhimin e
energjise elektrike dhe shitjen e saj.

2. Krijimi i sistemeve elektroenergjitike dhe prodhim energjise elektrike nepermjet te gjitha
formave, perfshire por pa u kufizuar nepermjet sistemeve te paneleve diellore, mullinjve te
eres, hidrocentraleve mbi burimet hidrike te lejuara nga organet kompetente, ndertimi i
ligeneve artificiale, mbi basene ujore, me gellim prodhim dhe shitblerje energjie, nepermjet
koncesionit, partneritetit publik-privat, apo ndonje forme tjeter te parashikuar nga ligji per te
ushtruar kete aktivitet.

3. Ndertim, projektim, zbatim te te gjitha linjave dhe sistemeve te interkonjeksionit per percjelljen
e energjise elektrike.

4. Realizimin e projekteve koncesionare dhe/ose partneritet publik-privat me institucione te
pushtetit gendror dhe autoritetet vendore, ne fusha te ndryshme, per vete apo per persona te
trete, perfshire ketu edhe asistencen dhe konsulencen teknike, ligjore, financiare, fiskale
kundrejt shogerive tregtare dhe/ose institucioneve publike ne kryerjen e procedurave
koncesionare dhe/ose partneriteteve publike-private ne ¢do sektor apo edhe kundrejt paleve
te tjera financiare, tregtare, apo te tjera.



5 Ofrimin e sherbimeve te ndermjetesimit te marreveshjeve mes shoqerive tregtare (shqiptare
dhe te huaja).

6. Pjesemarrje ne shogeri, ortakeri apo shogeri te thjeshta (konsorcium dhe joint venture)
nepermjet zoterimit te kuotave/aksioneve, pjeseve te fitimit si dhe kryerja e investimeve ne
shogeri shqiptare dhe te huaja, menaxhimi dhe drejtimi i shogerive dhe asistenca ne
veprimtarine e tyre.

7. Ne pergjithesi, kryerjen e ¢do veprimtarie tregtare, industriale apo transaksioni me pasurite e
luajtshme dhe te paluajtshme ge lidhen me objektin e lartpermendur te shogerise.

NENI 3
Selia
Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: “Rruga Dervish Hima,
nr. 1, AdaTower, njesia administrative nr. 2 Tirane, Shqiperi”.
Shogeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne qytete te ndryshme te Repubilkes
se Shqiperise dhe/ose jashte saj ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shqgiptar.

NENI 4
Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar.

NENI 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100,000 Leke (njeqind mije) i perbere nga 1 kuote me viere
nominale 100.000 Lek. Kapitali ne para eshte nenshkruar nga Ortaku i Vetem zoterues i 100% te
kapitalit te Shogerise.
Pergjegjesia e Ortakut te Vetem per detyrimet e Shogerise shtrihet deri ne kufirin e vleres se kontributit
te tij ne kapitalin e Shoqerise.

NENI 6

Administrimi i Shoqgerise
Pasuria, veprimtaria dhe aktiviteti i Shogerise do te administrohet nga nje administrator.
Administratori do te veproje dhe do te perfagesoje Shogerine ne baze te kompetencave dhe mandatit
te emerimit sipas legjislacionit shgiptar dhe Statutit te Shoqgerise.
Administratori i shogerise eshte Z./Znj. Zj. ANISA SKENDAJ, shtetase shaiptare, lindur me
17.12.1984, ne Tirane, e bija e Marselit dhe Veres, banuese ne adresen: Rruga Dervish Hima nr.
1, Tirane, mbajtese e pasaportes nr. SF0069972.

Administratori do te ushtroje kompetencat e tij perkatese deri ne me te parin nga rastet e meposhtme:
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- largimi i tij; ose

- verifikimi i ngjarjeve te percaktuara ne Statutin e Shogerise; ose

- perfundimi i afatit 5 vjecar nga data e regjistrimit te Shogerise me Regjistrin Tregtar, nese

mandati nuk eshte rinovuar.
Administratori ka kompetenca te plota per te marre vendime per administrimin e zakonshem te
Shogerise, perve¢ kompetencave ge do te ushtrohen nga organe te tiera te Shogerise sipas Statutit
ose ligjit te zbatueshem. Administratori do te kete keto kompetenca dhe detyra ge lidhen me
administrimin dhe mbikeqyrjen e veprimtarise se Shogerise sipas parashikimeve te Ligjit.
Administratori i Shogerise mund t'i transferoje ¢do personi apo grupi personash te gjithe apo nje pjese
te kompetencave te tij sipas ketij Statuti dhe me kushtet ge ai konsideron si te arsyeshme dhe ne ¢do
kohe mund te anulloje kete transferim kompetencash.
NENI 7
Viti financiar

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti kalendarik.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon me themelimin e Shogerise dhe perfundon ne date 31 dhjetor

te te njejtit vit.

Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale.
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